
1 
 

Zápis 
z 25. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 9. prosince 2020 od 17:00 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

 
Návrh programu: 
 
Program: 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení minulých zápisů ze zasedání zastupitelstva 
3) Program jednání zastupitelstva 
4) Rozpočet obce na rok 2021 
5) Rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Brniště na rok 2021 
6) Střednědobý výhled rozpočtu obce  
7) Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Brniště 
8) Dodatek s firmou AVE a.s. ceník na rok 2021 v návaznosti na smlouvu o zneškodňování 

komunálních, separovaných, nebezpečných a velkoobjemových odpadů v obci 
9) Projekt „Varovný systém ochrany před přírodními živly v mikroregionu Podralsko“ – digitální 

systém 
10) Změna vnitřní směrnice č. 2/2019 Zásady pronájmu, pachtu, prodeje pozemků včetně pronájmu i 

prodeje sklepů a jednorázových náhrad za zřízení věcných břemen v majetku obce Brniště 
11) Smlouva o poskytování služeb s firmou JRK Česká republika s.r.o. v odpadovém hospodářství a 

aplikace Econit 
12) Podání žádosti o dotaci na akci "Střelnice" do programu MMR dotační titul 117d8210H Podpora 

budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku“ 
13) Příkazní smlouva na akci „Vzduchovková střelnice“ 
14) Přijmutí finančního daru od firmy Partner In Pet Food pro mladé střelce ve výši 80.000 Kč 
15) Umístění bankomatu do obce  
16) Příspěvek na žáka pro školskou oblast Mimoň 
17) Zrušení přílohy Libereckého kraje ve Zpravodajství 

18) Revokace usnesení č. 206/2020 z 11. listopadu 2020 – zřízení věcného břemene a smlouvu o 
právu provést stavbu č. IV-12-4009597/VB/2 s ČEZ 

19) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
4010916 s ČEZ a.s. 

20) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-
4011543/VB/02 s ČEZ a.s. 

21) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2/2017 se ZOD Brniště a.s. (sad) 
22) Prodeje pozemku p.č. 18 v k.ú. Velký Grunov o výměře 977 m2 
23) Žádost o finanční příspěvek zapsaného spolku Druhá šance ve výši 5.000,- Kč 
24) Rozpočtové opatření č. 9/2020 
25) Diskuze 
26) Závěr 

 
Zahájení a přivítání 
Starosta uvítal zastupitele, občany, hosty a tímto zahájil 25. zasedání zastupitelstva obce. 
 
Starosta Informoval přítomné zastupitele, občany a hosty, že z jednání zastupitelstva se bude 
pořizovat zvukový záznam dle Jednacího řádu obce Brniště článku 6 odst. 2, který bude sloužit 
ke zpracování zápisu z jednání.  
Starosta upozornil, že po celou dobu jednání budou mít všichni přítomní zakryté dýchací cesty 
rouškou, respirátorem nebo obdobnými prostředky. 
 
Dále starosta vyzval přítomné, aby po dobu jednání byl dodržován jednací řád. 
 
Zastupitelstvo obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích, je usnášeníschopné, kdy je 
přítomno 8 zastupitelů, zastupitelka Zdobinská se omluvila.  
 



2 
 

Zapisovatelkou dnešního zasedání zastupitelstva jmenoval paní Věru Chládkovou. 
 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu – ověřovateli zápisu z dnešního jednání 
zastupitelstva navrhuji Petra Ječného a Marka Kulhánka. 
 

Usnesení č. 220/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Petra Ječného a Marka Kulhánka. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva – zápis byl ověřen bez připomínek. 

 
Usnesení č. 221/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis z 24. zasedání zastupitelstva.  
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
3) Schválení programu zasedání zastupitelstva – rozšíření o následující body: 25) 

Projednání návrhu rozpočtu Mikroregionu Podralsko včetně krátkodobého výhledu, 26) 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 
IE-12-4006813VB6 s ČEZ a.s., následující body se budou řadit za tyto vložené. 

 
Usnesení č. 222/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření programu zasedání zastupitelstva o body 25) 
Projednání návrhu rozpočtu Mikroregionu Podralsko včetně krátkodobého výhledu, 26) 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-
4006813VB6 s ČEZ a.s., následující body se budou řadit za tyto vložené. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
4) Rozpočet obce na rok 2021 – příjmy se očekávají 20.224.910,- Kč a výdaje 20.224.910,- 

Kč, jedná se o vyrovnaný rozpočet. Největší investice budou na repas hasičského 
automobilu, projektové dokumentace základní školy, projektové dokumentace 
chodníku Brniště IV. etapa a realizace chodníku v Luhově. 

 
Usnesení č. 223/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2021 jako vyrovnaný. Příjmy se očekávají 
ve výši 20.224.910,- Kč a výdaje 20.224.910,-Kč. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 



3 
 

5) Rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Brniště na rok 2021 – příspěvková organizace 
potřebuje z obecního rozpočtu na zajištění činnosti částku 1.550.000,- Kč. V loňském 
roce byla částka vyšší o 300.000,- Kč, nyní se počítá úspora v energiích. 
 
 

Usnesení č. 224/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Brniště na rok 2021, 
kdy bude podíl zřizovatele činit 1.550.000,- Kč. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
6) Střednědobý výhled rozpočtu obce – jedná se o dokument, který musí být vytvořen 

minimálně na 2 roky  
 

Usnesení č. 225/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje  střednědobý výhled obce na roky 2022 až 2024. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
7) Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Brniště – jedná se o 

dokument, který musí být vytvořen minimálně na 2 roky 
 
Usnesení č. 226/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled  příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Brniště 
k vyvěšení na roky 2022 až 2024. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
8) Dodatek s firmou AVE a.s. ceník na rok 2021 v návaznosti na smlouvu o zneškodňování 

komunálních, separovaných, nebezpečných a velkoobjemových odpadů v obci – 
Komunální odpad nádoba 120 l 23,-/24,-; 240 l 46,-/47,-; 1100 l 131,-/135,-; cena za 
tunu 1576,-/1628,- 
Separovaný sběr nádoba 3200 l sklo, papír 344,-/355,-; plast 439,-/453,-; nápojový 
karton 344,-/355,-; kovy 344,-/355,-; olej 389,-/3,20,- Kč/kg 
Pytle cena za kus 5,- a svoz 2.627,-/2.714,- 
SD cena za tunu 1.576,-/1.628,-; provoz 198.567,-/205.120,- 
 

Usnesení č. 227/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje Přílohu č. 1 – Ceník 2021 ke smlouvě o zneškodňování 
komunálních, separovaných, nebezpečných a velkoobjemových odpadů v obci Brniště. A dále 
Přílohu č. 1 – Ceník nebezpečného odpadu pro obce na rok 2021. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu podpisem dodatku. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 



4 
 

 
9) Projekt „Varovný systém ochrany před přírodními živly v Mikroregionu Podralsko“ – 

digitální systém – v obci byl v roce 2014 vybudován analogový systém, který je již 
zastaralý a nelze ho již opravovat. Digitální systém by měl mít i kvalitnější mluvené 
slovo. Výše dotace bude činit 70 %, rozpočtové náklady by činily 2.558.315,- Kč z toho 
spoluúčast obce bude činit 767.494,50 Kč. Realizace v roce 2022.  

 
Usnesení č. 228/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje účast v projektu „Zpracování povodňových plánů, varovného 
informačního systému a lokálního výstražného systému pro obce Mikroregionu Podralsko“ 
v rámci dotace z oblasti podpory 1.4.OPŽP 2014-2020.  Očekávané náklady jsou vyčísleny na 
2.558.315,- Kč včetně DPH a spoluúčast obce bude činit 767.494,50 Kč. Zároveň schvaluje 
poukázat na účet Mikroregionu Podralsko v roce 2020 částku 38.723 Kč, jako podíl nákladů 
na zajištění projektové a inženýrské činnosti pro podání příslušné žádosti.  
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
10) Změna vnitřní směrnice č. 2/2019 Zásady pronájmu, pachtu, prodeje pozemků včetně 

pronájmu i prodeje sklepů a jednorázových náhrad za zřízení věcných břemen v majetku 
obce Brniště – tato změna je z důvodu žádosti ČEZ Distribuce, dle jejich auditu mají 
nepřiměřené ceny za některá věcná břemena. V naší směrnici to činí za dotčený 
pozemek 10.000,- Kč a za bm 50,- Kč, navrhují 3.000,- Kč a za bm 300,- Kč. 

 
Usnesení č. 229/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č. 2/2020 Zásady pronájmu, pachtu, prodeje pozemků 
včetně pronájmu i prodeje sklepů a jednorázových náhrad za zřízení věcných břemen 
v majetku obce Brniště, která byla doplněna o poplatky za věcná břemena. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
11) Smlouva o poskytování služeb s firmou JRK Česká republika s.r.o. v odpadovém 

hospodářství a aplikace Econit – firma nám poskytuje evidenční systém odpadů a 
pomáhá nastavit adekvátní motivační systém v odpadovém hospodářství. Tuto službu 
bychom využili již na jeden rok, následující rok budeme využívat pouze evidenční 
systém. Cena služby na rok 2021 činí 116.160,- Kč včetně DPH. 

 
Usnesení č. 230/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytování služeb v oblasti odpadového 
hospodářství s firmou JRK Česká republika s.r.o., zastoupená Ing. Mojmírem Jiřikovským, se 
sídlem Bolzanova 1, 110 00 Praha 1, IČ: 24853640. Cena služby na rok 2021 činí 116.160,- Kč 
včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 



5 
 

12) Podání žádosti o dotaci na akci "Střelnice" do programu MMR dotační titul 117d8210H 
Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku“ – tato žádost o 
dotaci se nyní nebude podávat. 

 
Usnesení č. 231/2020 
Zastupitelstvo obce tento bod nebude projednávat, jelikož nejsou splněny podmínky výzvy. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
13) Příkazní smlouva na akci „Vzduchovková střelnice“ – žádost o dotaci se nebude podávat 

a z toho důvodu se nebude projednávat ani příkazní smlouva. 
 
Usnesení č. 232/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje  tento bod neprojednávat, jelikož se nebude podávat žádost o 
dotaci. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
14) Přijmutí finančního daru od firmy Partner In Pet Food pro mladé střelce ve výši 80.000 

Kč – je to dar, který si dojednal p. Bartoš od firmy Partner In Pet Food CZ s.r.o.. Tento 
finanční dar je určen pro nově vzniklý střelecký oddíl mládeže na pořízení 
vzduchovkových pušek. 
 

Usnesení č. 233/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

a) Přijijetí finančního daru ve výši 80.000,- Kč od firmy Partner In Pet Food CZ s.r.o., 
Bucharova 1423/6, 158 00 Praha 13 – Nové Butovice, IČ: 24167819;  

b) Tento dar bude poskytnut Sportovně střeleckému klubu Brniště, Brniště 102, 471 29 
Brniště, IČ: 65650042 na nákup vzduchovkových pušek a dalšího vybavení pro 
mládežnický oddíl; 

c) Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením veřejnoprávní smlouvy se Sportovně 
střeleckým klubem Brniště pro mladé střelce. 

Hlasování: 
Pro 7 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 1 Stoklasová 

 
15) Umístění bankomatu do obce – tímto bodem jsme se zabývali na posledním zasedání 

zastupitelstva, kde bylo přijato usnesení o vypsání ankety, ta byla součástí 
Zpravodajství. Bylo rozdáno 1200 anketních lístků a zpět se vrátilo 220, z toho se 163 
občanů vyjádřilo pro umístění a 57 občanů se vyjádřilo proti umístění. Měsíční nájemné 
za umístění bankomatu by činilo 15.125,- Kč včetně DPH. Poplatek za výběr si bude 
hradit každý občan dle sazebníku své banky. Bankomat by byl umístěn k budově úřadu. 
 

 
 
 
 



6 
 

Usnesení č. 234/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje umístění bankomatu do obce na budovu úřadu od firmy  
Euronet Services spol. s r.o., International Business Centrum, Pobřežní 3, 186 00 Praha 8, IČ: 
25608452 za měsíční fixní poplatek 18.150,- Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu uzavřením smlouvy o poskytnutí služby. 
 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Václavík, Vinš 

Proti 1 Stoklasová 

Zdržel se 0 

 
16) Příspěvek na žáka pro školskou oblast Mimoň – starosta města p. Král požaduje od naší 

obce příspěvek na žáka ve výši 1.500,- Kč, jedná se o příspěvek nad rámec zákona, 
zřizovatelům jde na školy přerozdělení ze státního rozpočtu na každého žáka. Jednalo 
by se o příspěvek na základě partnerské dohody, tyto finance by byly využity převážně 
na investiční akce. Školská zařízení v Mimoni navštěvuje 36 žáků z Brniště do ostatních 
obcí nepřispíváme, ani to nepožadují. 
 

Usnesení č. 235/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje neposkytnutí finančního příspěvku ve výši 1.500,- Kč na žáka, 
kteří dochází do základních škol v Mimoni.  
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
17) Zrušení přílohy Libereckého kraje ve Zpravodajství – LBK se v rámci finančních úspor 

rozhodl o netisknutí své přílohy v našem Zpravodajství, které je stálo 3.500,- Kč za každé 
vydání. 

 
Usnesení č. 236/2020 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že od roku 2021 nebude součástí Zpravodajství příloha 
Libereckého kraje.  
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

18) Revokace usnesení č. 206/2020 z 11. listopadu 2020 – zřízení věcného břemene a 
smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-4009597/VB/2 s ČEZ – ČEZ neakceptuje naši 
cenu za zřízení věcného břemene a přerušil všechny stavby tohoto typu. 

 
Usnesení č. 237/2020 
Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 206/2020 z 11. listopadu 2020 – zřízení věcného 
břemene a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-4009597/VB/2 na žádost investora. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 
 



7 
 

19) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 
IV-12-4010916 s ČEZ a.s. – jedná se o nové připojení PNF. Věcným břemenem bude 
dotčen jeden pozemek a 6,5 m kabeláže. Cena věcného břemene a kabeláže bude činit 
10.325,- Kč. 

 
Usnesení č. 238/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu 
o právu provést stavbu č. IV-12-4010916 mezi Obcí Brniště IČ 00260401 (povinná) a ČEZ 
Distribuce a.s. IČ:24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly (oprávněná) 
na nadzemním kabelovém vedení NN ppč. 1600/1 v k.ú. Brniště. Cena věcného břemene je 
stanovena na 10.325,- Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
20) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IP-12-4011543/VB/02 s ČEZ a.s. – jedná se o nové připojení naší bývalé stodoly. Věcným 
břemenem bude dotčen jeden pozemek a 5 m kabeláže. Cena věcného břemene a 
kabeláže bude činit 10.300,- Kč. 

 
Usnesení č. 239/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu 
o právu provést stavbu č. IV-12-4011543/VB/02 mezi Obcí Brniště IČ 00260401 (povinná) a 
ČEZ Distribuce a.s. IČ:24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly 
(oprávněná) na nadzemním kabelovém vedení NN ppč. 201/2 v k.ú. Brniště. Cena věcného 
břemene je stanovena na 10.300,- Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
21) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2/2017 se ZOD Brniště a.s. (sad) – dodatek byl udělán 

z důvodu výsadby obecního sadu. 
 
Usnesení č. 240/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě č. 2/2017 se ZOD 
Brniště a.s., se sídlem Jáchymov 1, 471 29 Brniště, IČ: 0019407. Ze smlouvy byl vyřazen 
pozemek p.č. 84/3 v k.ú. Hlemýždí. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem dodatku. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
22) Prodej pozemku p.č. 18 v k.ú. Velký Grunov o výměře 977 m2 – záměr byl schválen na 

předchozím zasedání zastupitelstva, žadatel tam bude mít zahradu. Žadatel nabízí obci 
pozemek na kterém je umístěno separátní hnízdo, jedná se o p.č. 715 (ostatní plocha) 
v k.ú. Hlemýždí o výměře 199 m2. Cena prodávaného pozemku od obce by dle platné 
vnitřní směrnice měla činit 130,- Kč/m2. Cena kupovaného pozemku (ostatní plocha) dle 
platné vnitřní směrnice by měla činit 65,- Kč/m2. 

 



8 
 

Usnesení č. 241/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  

a) prodej pozemku p.č. 18 v k.ú. Velký Grunov o výměře 977 m2 za cenu 130,- Kč/m2, kde 
bude připočtena cena za vysázené stromy, paní Anně Serdelové, RČ: 675114/1584, 
bytem Velký Grunov 112, 471 29 Brniště; 

b) koupi pozemku p.č. 715 v k.ú. Hlemýždí o výměře 199 m2 za cenu 65,- Kč/m2 od paní 
Anny Serdelové, RČ: 675114/1584, bytem Velký Grunov 112, 471 29 Brniště.  

c) Zastupitelstvo obce ukládá starostovi uzavření kupních smluv na koupi a prodej 
pozemků.   

Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 

23) Žádost o finanční příspěvek zapsaného spolku Druhá šance ve výši 5.000,- Kč – žádost 
je na koupi krmení pro vysloužilé koně, kteří jsou ustájeni v Hlemýždí. 

 
Usnesení č. 242/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč pro místní spolek 
Druhá šance – Domov pro ex-dostihové koně z.s. se sídlem Hlemýždí, IČ: 07861061. Finanční 
dar bude poskytnut na nákup krmiv a doplňků výživy. 
Hlasování: 

Pro 6 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Vinš 

Proti 2 Stoklasová, Václavík 

Zdržel se 0 

 
24) Rozpočtové opatření č. 9/2020  

Příjmy: 

SU AU OdPa Pol UZ Text                Kč 

231   1121  DPPO za obec 28.000,00 

231   4116  Transfer - lesy 155.460,00 

231   1111  DPFO placená plátci 1.000.000,00 

231   1211  DPH 2.000.000,00 

     celkem 3.183.460,00 

 
Výdaje: 

SU AU OdPa Pol UZ Text Kč 

231  1039   Lesy 155.460,00 

231  3119   Ostatní záležitosti zákl. vzdělávání  5.000.000,00 

231  3412   Sportovní zařízení v majetku obce 360.000,00 

231  3421   Využití volného času dětí a mládeže 7.000,00 

231  3631   Veřejné osvětlení 60.000,00 

231  3725   Využívání a zneškodňování KO 300.000,00 

231  3744   Protierozní … ochrana – vč. povodní 41.000,00 

231  3745   Péče o vzhled obcí a veř. zeleň 200.000,00 

231  5512   Požární ochrana 100.000,00 

231  6112   Zastupitelstvo obce 140.000,00 

231  6399   Ost. fin. operace – daň za obec 28.000,00 

231  6409   Ostatní činnosti j.n.  80.000,00 

231  5213   Krizová opatření 100.000,00 

231  3319   Kulturní činnost -675.000,00 



9 
 

231  3727   Prevence vzniku odpadů  -623.000,00 

231  3612   Bytové hospodářství -550.000,00 

231  2212   Silnice -1.000.000,00 

231  2310   Pitná voda -340.000,00 

231  3639   Komunální služby  -200.000,00 

       

     celkem 3.183.460,00 

 

 
Usnesení č. 243/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2020. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
25) Projednání návrhu rozpočtu Mikroregionu Podralsko včetně krátkodobého výhledu – 

Mikroregion bude hospodařit s vyrovnaným rozpočtem ve výši 7.125.899,- Kč. 
 

 
Usnesení č. 244/2020 
Zastupitelstvo bere na vědomí návrh rozpočtu Mikroregionu Podralsko včetně krátkodobého 
výhledu. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
26) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IE-12-4006813/VB/6 s ČEZ a.s. – jedná se o nové připojení pro mysliveckou chatu. 
Věcným břemenem bude dotčen jeden pozemek a 118 m kabeláže. Cena věcného 
břemene a kabeláže bude činit 15.900,- Kč. 

 
 
Usnesení č. 245/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu 
o právu provést stavbu č. IE-12-4006813/VB/6 mezi Obcí Brniště IČ 00260401 (povinná) a ČEZ 
Distribuce a.s. IČ:24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly (oprávněná) 
na nadzemním kabelovém vedení NN ppč. 879/10 v k.ú. Hlemýždí obec Brniště. Cena věcného 
břemene je stanovena na 15.900,- Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy. 
 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 
 
 
 
 



10 
 

27) Diskuze 
a) Starosta: 

 Audit LBK 
 Ocenění osob obce – pamětní medaile, skleněná soška + věcný dar 
 Kostel – dotace 
 Dotace LBK 
 Tlustec – zrušení výjimky ZCHDRaŽ, přerušené řízení do 30.4.2020, 

obnovené řízení LBK – o výjimce ZCHDRaŽ 
 Odměny občanům 
 Smlouva o smlouvě budoucí na pozemek p.č. 1287 o výměře 213 m2 a p. 

p.č. 159/2 o výměře 695 m2 v k.ú. Velký Grunov 
 Oprava mostu 
 Dotace na projekt kanalizace a rozšíření vodovodu 
Usnesení č. 246/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na přípravu projektové 
dokumentace na odkanalizování obce a rozšíření vodovodu v Luhově 
prostřednictvím OPŽP. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 Převedení majetku v mateřské škole na příspěvkovou organizaci 
Usnesení č. 247/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje převedení majetku v budově mateřské školy do 
správy užívání příspěvkové organizace Základní a mateřské školy Brniště k 31. 
12. 2020 DDHM ve výši 567.511,- a DHM ve výši 760.499,30 Kč. 

Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 Výše poplatku za svoz komunálního odpadu na rok 2021 
Usnesení č. 248/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje výši poplatku za svoz komunálního odpadu na rok 
2021 ve výši 500 Kč na občana a rok. 

Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
b) Zastupitelé: 

 Stoklasová – zrcadlo na náves 

 Zabezpečení osvětlení na Zátiší 
 

 Herbstová – MITOP – zbourání vrchního patra 

 Vinš – řešil to stavební úřad 

 Cesta u kovárny – výmoly 

 Vinš – bude opravena v příštím roce 



11 
 

 
28) Závěr 

 
Příští zasedání 20. ledna 2021 od 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 
Starosta poděkoval občanům za účast a ukončil zasedání v 19,30 hodin. 
 
 
 
 
          Ing. Igor Jediný                                                          Mgr. Michal Vinš 
          místostarosta                                                             starosta 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
----------------------------------------                                          -------------------------------------------- 
                 Petr Ječný                                                            Marek Kulhánek 
 
 
Zápis vyhotoven dne 30.12.2020 


